
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 399, DE 06 DE JUNHO DE 2017. 

 

“Designa Comissão para estudo e 
avaliação da troca da frota própria de 
veículos para frota locada”. 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso 
de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 
 

1º Nomear Comissão Especial composta pelos Servidores TELLES 
LINCOLN REZENDE PIMENTEL – Analista Financeiro; ÁTILA REZENDE 
WALDSCHIMDT – Assessor Executivo de Gabinete; SEBASTIANA CRISTINA DE 
C. CARRIJO – Controladora e MILTON FERNANDES DE LIMA – Secretário 
Municipal de Obras e Infraestrutura e Serviços Urbanos, sob a presidência do primeiro, 
para realizar estudo e avaliar a viabilidade da troca da frota própria de veículos da 
Prefeitura Municipal de Alto Araguaia para frota locada de veículos automotores para 
transporte de pessoas e pequenas cargas em atendimento aos órgãos e entidades da 
Prefeitura de Alto Araguaia. 

 
Art. 2° A comissão, ora designada, deverá fazer referido estudo e 

avaliação, tendo sempre como premissa a qualidade do gasto para a obtenção de bons 
níveis de serviço, ou seja, sob os aspectos da economicidade e eficiência. 

 
Art. 3º Fica determinado o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão do 

relatório conclusivo.   
 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Alto Araguaia, 06 de junho de 2017. 
 
 

 
 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 
Prefeito Municipal 


